[image: image1.wmf][image: image2.wmf]                      [image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]                                     [image: image2.wmf]

RESOLUÇÃO CA nº 16/03

Dispõe sobre o funcionamento do Conselho Administrativo.

A Presidente do Conselho Administrativo (CA) da Fundação Educacional de Brusque (FEBE), no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no artigo 31 do Estatuto, e, tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada no dia 21 de agosto de 2003,

considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 3º do artigo 8º do Estatuto da FEBE,

considerando, ainda, que em 29 de agosto de 2003 expira o mandato do Conselho Administrativo,

RESOLVE:

Art. 1º
Manter em pleno e regular funcionamento o Conselho Administrativo da Fundação Educacional de Brusque (FEBE), atuando e deliberando seus membros atuais no âmbito de suas competências estatutárias até que sejam empossados os membros do novo Conselho, na forma prevista no § 1º do artigo 8º do Estatuto.

Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brusque, 29 de agosto de 2003.

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                                  Presidente
__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 350-4448

www.febe.edu.br